FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO
ESTADO DE GUERRERO

fideicomiso
acapulco

Usr: DIAZAYALA

Estado de Situacion Financiera

Al 07/jul./2025

Fecha y| 07/jul./2025
01:58 p. m.

. ituacionFi 1 . hora de Impresién
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (leras en Pesos)
2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $2.677,089.15 $2,972,008.38 PASIVO CIRCULANTE $15.628.750.23 $15.947.019.24
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,591,089.15 $2,902,008.38 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,628,750.23 $15,947,019.24
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $86,000.00 $70000.00  Total de Pasivos Circulantes $15,628,750.23 $15,947,019.24
Total de Activos Circulantes $2,677,089.15 $2,972,00838  pagIVO NO CIRCULANTE $758.764.61 $758.764.61
ACTIVO NO CIRCULANTE $152.178.695.02 $152.270.825.02 PROVISIONES A LARGO PLAZO $758,764.61 $758,764.61
$151,382,768.89 $151,575,347.39 Total de Pasivos No circulantes $758,764.61 $758,764.61

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC!
BIENES MUEBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$4,211,439.87
-$3,415,518.74
$5.00
$152,178,695.02

$154,855,784.17 I

$4,344,639.87
-$3,649,167.24
$5.00
$152,270,825.02

$155,242,833.40 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AN

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$16,387,514.84 I

$16,705,783.85 I

$159.831.291.59

$159,831,291.59
-$21.363,022.26
-$68,780.22
-$34,713,623.08
$12,200,487.10
$1,218,893.94

$0.00

$138,468,269.33 I

$159.831.291.59

$159,831,291.59
-$21.294,242.04
$2,722,524.02
-$37,436,147.10
$12,200,487.10
$1,218,893.94

$0.00

$138,537,049.55 I

$154,855,784.17 I

$155,242,833.40 I




FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

fideicomiso
a acapulco ESTADO DE GUERRERO
Estado de Situacion Financiera
Usr: DIAZAYALA Al 07/jul./2025 Fecha y | 07/ul./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién| 01:58 p. m.
2025 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ING. MARIO CESAR ADAME ADAME L.C JAVIER NARCISO ADAME
DIRECTOR GENERAL Y DELEGADO FID, ESPECIAL DIRECTOR DE ADMON. Y FINANZAS
C.P SATURNINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ C.P. MANUEL RAMOS ARIZMENDI

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD



