

# FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

ESTADO DE GUERRERO

## Estado de Situación Financiera

Al 07/jul./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y  
hora de Impresión | 07/jul./2025  
01:58 p. m.

Usr: DIAZAYALA

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

	2025	2024		2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$2,677,089.15</b>	<b>\$2,972,008.38</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$15,628,750.23</b>	<b>\$15,947,019.24</b>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$2,591,089.15	\$2,902,008.38	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$15,628,750.23	\$15,947,019.24
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$86,000.00	\$70,000.00	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$15,628,750.23</b>	<b>\$15,947,019.24</b>
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$2,677,089.15</b>	<b>\$2,972,008.38</b>	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$758,764.61</b>	<b>\$758,764.61</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$152,178,695.02</b>	<b>\$152,270,825.02</b>	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$758,764.61	\$758,764.61
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	\$151,382,768.89	\$151,575,347.39	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>\$758,764.61</b>	<b>\$758,764.61</b>
BIENES MUEBLES	\$4,211,439.87	\$4,344,639.87	<b>Total del Pasivo</b>	<b>\$16,387,514.84</b>	<b>\$16,705,783.85</b>
DEPRECIAZIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA	<b>-\$3,415,518.74</b>	<b>-\$3,649,167.24</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$5.00	\$5.00	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>\$159,831,291.59</b>	<b>\$159,831,291.59</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$152,178,695.02</b>	<b>\$152,270,825.02</b>	APORTACIONES	\$159,831,291.59	\$159,831,291.59
<b>Total del Activo</b>	<b>\$154,855,784.17</b>	<b>\$155,242,833.40</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>-\$21,363,022.26</b>	<b>-\$21,294,242.04</b>
			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-\$68,780.22	\$2,722,524.02
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$34,713,623.08	-\$37,436,147.10
			RESERVAS	\$12,200,487.10	\$12,200,487.10
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$1,218,893.94	\$1,218,893.94
			<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$138,468,269.33</b>	<b>\$138,537,049.55</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$154,855,784.17</b>	<b>\$155,242,833.40</b>

# FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

## ESTADO DE GUERRERO

### Estado de Situación Financiera

Al 07/jul./2025

(Cifras en Pesos)

Usr: DIAZAYALA  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

Fecha y 07/jul./2025  
hora de Impresión 01:58 p. m.

2025

2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

---

ING. MARIO CESAR ADAME ADAME  
DIRECTOR GENERAL Y DELEGADO FID, ESPECIAL

---

L.C JAVIER NARCISO ADAME  
DIRECTOR DE ADMON. Y FINANZAS

---

C.P SATURNINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

---

C.P. MANUEL RAMOS ARIZMENDI  
JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD